平成 23 年 10 月 14 日

各  位

会 社 名 セブンシーズ・テックワークス株式会社

代表者名 代表取締役社長 川嶋 誠

 （コード番号 2338 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 管理部長 村山 雅経

Ｔ Ｅ Ｌ 03-5225-9889（代表）

平成 24 年 2 月期第 2 四半期の業績予想値と決算値との

差異および営業外費用計上に関するお知らせ

近の業績の動向等を踏まえ、平成 23 年 4 月 14 日に公表しました平成 24 年 2 月期（平成 23 年 3

月 1 日～平成 24 年 2 月 29 日）の第 2 四半期累計期間の連結業績予想および個別業績予想値と決算値

との差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、営業外費用が発生しておりますので、併せてお知らせいたします。

記

1. 平成 24 年 2月期第 2四半期連結累計期間の予想値と実績値との差異

（平成 23年 3 月 1日 ～ 平成 23 年 8 月 31 日）
（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前 回 発 表 予 想          （Ａ） 1,800 △80 △60 △70

実 績 値          （Ｂ） 1,712 △80 △78 △70

増  減  額         （Ｂ－Ａ） △88 0 △18 0

増 減 率         （％） △4.9 － － －

（ご参考）前期実績
（平成 23 年 2 月期第 2四半期）

1,806 △132 △135 △91

2. 平成 24 年 2月期第 2四半期個別累計期間の予想値と実績値との差異

（平成 23年 3 月 1日 ～ 平成 23 年 8 月 31 日）
（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前 回 発 表 予 想          （Ａ） 220 △50 △35 △35

実 績 値          （Ｂ） 199 △29 △35 △35

増  減  額         （Ｂ－Ａ） △21 21 0 0

増 減 率         （％） △9.5 － － －

（ご参考）前期実績
（平成 23 年 2 月期第 2四半期）

215 △45 △50 △49

3. 修正の理由

【連結】

第 2 四半期連結累計期間の売上高につきましては、個別の修正理由に加え、メディアソリューショ

ン事業では、東日本大震災の影響やそれに伴う、クライアントの広告費の抑制により予想を下回る結

果となりました。また、利益面につきましては、売上高の減少に伴う減額に加え、下記のとおり為替

差損を計上する見込みとなったため、前回予想を下回る結果となりました。

【個別】

第 2 四半期個別累計期間の売上高につきましては、一部の開発の遅れにより販売時期が下期にずれ

込んだため当初の見込みと比較し、予想を下回る結果となりました。営業利益につきましては、当初

見込んでいた研究開発等の一部が下期にずれ込むために、予想を上回る結果となりました。

なお、下期へのずれ込みによる修正のため、通期の業績につきましては、連結・個別共に変更あり

ません。

4. 営業外費用（為替差損）について

当社は、元子会社でありました DR Fortress,LLC に対して、設備投資資金や運転資金等として、ド

ル建ての貸付を行っております。為替相場の急激な変動により、当第 2四半期会計期間にて 14 百万円

を連結・個別共に為替差損を計上することにより、当第 2四半期累計期間にて 17 百万円を連結・個別

共に為替差損を計上する結果となりました。

なお、平成 24 年 2 月期末時点の為替相場の変動に伴い、為替差損の額は変動いたします。

以  上

（注）本資料に記載しております業績予想等につきましては、現時点で得られました情報に基づき算定して

おります。実際の業績は、今後様々な要因により本資料の見通しとは異なる結果となる可能性があります。